
  高速バス「佐世保～長崎線」をご利用のお客様へ    
いつもご利用いただきありがとうございます。 

2022 年 9 月 1 日以降、下記内容を実施いたします。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

1.「2 枚回数券」「ウルトラ回数券」の販売・利用を終了いたしますあ 

販売終了日 8 月 31 日（水） 

利用終了日 12 月 31 日（土） 

手数料なしでの 

払戻し期間 
2023 年 1 月 1 日～2027 年 8 月 31 日（予定） 

※払戻額の計算 

・2022 年 12月 31 日まで（回数券利用終了前）※通常の払戻 

払戻額 ＝ 発売金額 － （片道運賃 ✕ 使用済み枚数）－ 払戻手数料（200 円） 

      ・2023年１月１日以降（回数券をご購入いただいた会社窓口にて対応） 

        払戻額 ＝ 発売金額 ✕（残枚数／総枚数）  ［払戻手数料なし］ 

       （例）ウルトラ回数券 10,500 円（10 枚綴り）で残券 5枚の場合 

          10,500 円×（5枚/10 枚）＝5,250 円の払戻 

 

２．IC カード割引運賃を新設いたしますあああああああああああああ 

 2022 年 9月 1 日（木）より、当路線で交通系 ICカードで運賃をお支払いいただくと大人片道普通運賃から

100 円（小児・障がい者割引運賃は 50円）を割引いたします。 

※交通系 ICカード…nimoca,SUGOCA,Suica などの IC カードです。(エヌタスＴカードはご利用いただけません。) 

 

 

例）長崎駅前～佐世保駅前バスセンター利用の場合 

  普通運賃 IC カード割引運賃 割引額 

大人 1,550 円 1,450 円 △100 円 

小児 

(大人割引) 
780 円 730 円 △50 円 

 

◎割引適用は【長崎・諫早エリア】と【佐々・佐世保・波佐見エリア】を跨ぐご利用の場合のみです。 

    

 

 

 

 

 

※佐世保駅前～佐々バスセンター間の利用など、エリアを跨がないご利用は割引の対象外となります。 

（裏面もご参照下さい） 

割引適用区間例 

長崎・諫早エリア 

⇇⇉ 

佐々・佐世保・波佐見エリア 

中央橋(長崎行き降車のみ)・長崎駅前・ 

大波止・浦上駅前・大橋・長大東門前・ 

昭和町・諫早インター 

佐々バスセンター・佐々インター 

松浦町国際通り・島瀬町・京町・ 

佐世保駅前バスセンター・日宇駅前 

卸本町入口・波佐見有田インター 



３．nimoca ポイントサービスを新設いたしますああああああああああ 

  2022 年 9月 1 日（木）より、交通系 IC カード「nimoca」で当路線を毎月 1日～末日の間に 5 回ご利用ご

とに 1,000ポイント贈呈致します。 

適用条件 
「nimoca」ご利用時のみ 

※他の交通系 IC カード(SUGOCA suica などは対象外となります。) 

適用区間 
【長崎・諫早エリア】と【波佐見・佐世保・佐々エリア】を跨ぐ利用の場合のみ

(詳しくは表面の”割引適用区間例”の表をご覧ください。) 

 

◎ご利用回数は、西肥バス便・県営バス便どちらにご乗車されても合算されます。 

※割引運賃適用の方（小児・障がい者）のご利用回数は対象外です。 

※1枚のカードで複数人利用された場合でも利用回数は「1回」のカウントとなります。 

 

例：月ごとにおけるご利用回数ごとのポイント贈呈例 

            

1 か月のご利用回数 累計贈呈ポイント 

１～４回 ０ｐ 

５～９回 １０００ｐ 

１０～１４回 ２０００ｐ 

１５～１９回 ３０００ｐ 

２０～２４回 ４０００ｐ 

２５～２９回 ５０００ｐ 

贈呈ポイントに上限はありません 

 

※ポイントは月ごとに集計し、ご利用翌月中旬頃に贈呈します。 

5 の倍数に満たないご利用回数の“端数”は翌月に持ち越すことはできません。 

※贈呈したポイントのご利用は、nimoca 取り扱い窓口もしくはポイント交換機で電子マネーに交換してい 

ただく必要がございます。ポイント交換対応箇所は、nimoca ホームページにてご確認ください。 

※ポイント有効期限はポイント付与日から翌年の 12 月末日までです。貯まったポイントは有効期限までに 

交換をお願いします。 

  

４．佐世保交通センターパーキングのパーク＆ライドについてあああ 

2022 年 9 月 1 日（木）以降、出発前にバスセンター窓口で「nimoca カード」と駐車券をご提示いただき

「長崎線を往復利用する」とお申し出いただければ、これまで同様に１日 500 円前払いでご利用頂けます。 

 

2022 年 8 月 5 日 

                               

 

（表面もご参照下さい） 


